
— 14530 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

2680 � nr XXX/160/09 Rady Miejskiej Z³otowa z dnia 7 lipca 2009 r. w sprawie nadania nazwy rondu na skrzy¿owaniu
ul. Norwida i ul. Szpitalnej w Z³otowie .................................................................................................................... 14600

2681 � nr XXX/161/09 Rady Miejskiej Z³otowa z dnia 7 lipca 2009 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zni¿ek w
realizacji tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñ-
czych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz w sprawie okre�lenia tygodniowego
obowi¹zkowego wymiaru godzin dla pedagogów, psychologów oraz logopedów ........................................... 14602

SPRAWOZDANIE

2682 � sprawozdanie z wykonania bud¿etu Gminy Strza³kowo za rok 2008 ................................................................... 14603

Poz. 2664

2664

UCHWA£A Nr XXXI/374/2009 RADY MIASTA I GMINY W MARGONINIE

z dnia 24 czerwca 2009 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 42
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zmiana: Dz.U.
z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr
153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717,
Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz.
1203, Nr 167 poz. 1759, Dz.U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr
175 poz. 1457, Dz.U. z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337,
Dz.U. z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz.
1218, Dz.U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; Dz.U.
z 2009 r., Nr 52, poz. 420) w zwi¹zku z art. 81 ust. 1 ustawy
z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami (Dz.U. Nr 162 poz. 1568 zmiana: Dz.U. z 2004 roku,
Nr 96, poz. 959; Nr 238, poz. 2390; Dz.U. z 2006 roku Nr 50,
poz. 362; Nr 126, poz. 875; Dz.U. z 2007 roku, Nr 192, poz. 1394;
Dz.U. z 2009 roku Nr 31, poz. 206) Rada Miasta i Gminy w
Margoninie uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Z bud¿etu Miasta i Gminy Margonin mo¿e byæ
udzielana dotacja na dofinansowanie nak³adów koniecznych
na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
znajduj¹cym siê na terenie Miasta i Gminy Margonin.

2. Prawo do otrzymania dotacji z bud¿etu gminy mo¿e
przys³ugiwaæ podmiotom posiadaj¹cym tytu³ prawny do za-
bytku wynikaj¹cy z prawa w³asno�ci, u¿ytkowania wieczyste-
go, trwa³ego zarz¹du, ograniczonego prawa rzeczowego albo
stosunku zobowi¹zaniowego.

3. Dotacja mo¿e byæ udzielona na dofinansowanie:

1) nak³adów koniecznych na wykonanie prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabyt-
ku, wpisanym do rejestru, ustalonych na podstawie kosz-
torysu zatwierdzonego przez Wojewódzkiego Konserwato-
ra Zabytków w Poznaniu, które zostan¹ przeprowadzone w
roku nastêpuj¹cym po roku z³o¿enia przez wnioskodawcê
wniosku o udzielenie dotacji,

2) nak³adów koniecznych na wykonanie prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabyt-
ku wpisanym do rejestru, które zosta³y przeprowadzone w
okresie trzech lat poprzedzaj¹cych rok z³o¿enia przez wnio-
skodawcê wniosku o udzielenie dotacji.



— 14531 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

4. Wniosek o udzielenie dotacji, o której mowa w §1 ust
3 pkt 2 wnioskodawca mo¿e z³o¿yæ po przeprowadzeniu
wszystkich prac lub robót przy zabytku, o którym mowa w §1
ust 1, okre�lonych w pozwoleniu wydanym przez Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu.

5. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i
roboty budowlane mo¿e obejmowaæ nak³ady konieczne na:

1) sporz¹dzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich,

2) przeprowadzenie badañ konserwatorskich, architektonicz-
nych lub archeologicznych,

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej,

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restaura-
torskich,

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami
Prawa budowlanego,

6) sporz¹dzenie projektu odtworzenia kompozycji wnêtrz,

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku,

8) stabilizacjê konstrukcyjn¹ czê�ci sk³adowych zabytku lub
ich odtworzenie w zakresie niezbêdnym dla zachowania
tego zabytku,

9) odnowienie lub uzupe³nienie tynków i ok³adzin architekto-
nicznych albo ich ca³kowite odtworzenie, z uwzglêdnie-
niem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki,

10) odtworzenie zniszczonej przynale¿no�ci zabytku, je¿eli
odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej substancji
tej przynale¿no�ci,

11) odnowienie lub ca³kowite odtworzenie okien, w tym o�cie¿-
nic i okiennic, zewnêtrznych odrzwi i drzwi, wiê�by dacho-
wej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych,

12) modernizacjê instalacji elektrycznej w zabytkach drewnia-
nych, lub w zabytkach które posiadaj¹ oryginalne, wyko-
nane z drewna czê�ci sk³adowe i przynale¿no�ci,

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej,

14) uzupe³nianie narysów ziemnych dzie³ architektury obron-
nej oraz zabytków archeologicznych nieruchomych o w³a-
snych formach krajobrazowych,

15) dzia³ania zmierzaj¹ce do wyeksponowania istniej¹cych,
oryginalnych elementów zabytkowego uk³adu parku lub
ogrodu,

16) zakup materia³ów konserwatorskich i budowlanych, nie-
zbêdnych do wykonania prac i robót przy zabytku wpisa-
nym do rejestru, o których mowa w pkt 7 � 15,

17) zakup i monta¿ instalacji przeciww³amaniowej oraz prze-
ciwpo¿arowej i odgromowej.

§2. 1. Dotacja mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do 50%
nak³adów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o któ-
rym mowa w §1 ust. 1.

2. Je¿eli zabytek, o którym mowa w §1 ust. 1 posiada
wyj¹tkow¹ warto�æ historyczn¹, artystyczna lub naukow¹ albo

wymaga przeprowadzenia z³o¿onych pod wzglêdem techno-
logicznym prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych, dotacja mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do
100% nak³adów koniecznych na wykonanie tych prac lub
robót.

3. W przypadku, je¿eli stan zachowania zabytku, o któ-
rym mowa w §1 ust. 1, wymaga niezw³ocznego podjêcia prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych
przy zabytku, dotacja mo¿e byæ równie¿ udzielona do wyso-
ko�ci 100% nak³adów koniecznych na wykonanie tych prac lub
robót.

4. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o któ-
rym mowa w §1 ust. 1 podlega pomniejszeniu o nak³ady
konieczne na te prace lub roboty finansowane z dotacji
pochodz¹cych z innych �róde³.

§3. 1. W³a�ciciel lub posiadacz zabytku ubiegaj¹cy siê o
dotacjê powinien z³o¿yæ wniosek o udzielenie dotacji wraz z
nastêpuj¹cymi za³¹cznikami:

1) decyzjê o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego
dotycz¹ prace lub roboty,

2) dokument potwierdzaj¹cy tytu³ w³adania zabytkiem,

3) harmonogram oraz kosztorys przewidywanych lub wyko-
nanych prac lub robót ze wskazaniem �róde³ ich finanso-
wania,

4) decyzjê w³a�ciwego organu ochrony zabytków zezwala-
j¹c¹ na przeprowadzenie prac lub robót wraz z projektem
i pozwoleniem na budowê, gdy wniosek dotyczy prac lub
robót przy zabytku nieruchomym lub program prac, gdy
wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym,

5) informacjê o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych
do innych organów,

6) wykaz prac lub robót wykonanych w okresie poprzedzaj¹-
cym dzieñ z³o¿enia wniosku.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi za³¹cznik nr
1 do uchwa³y.

§4. 1. Wnioski o dotacjê sk³ada siê do dnia 15 wrze�nia
roku poprzedzaj¹cego rok przyznania dotacji.

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania
w przypadku ubiegania siê o dotacjê na prace, które s¹
niezbêdne do wykonania w celu niezw³ocznego usuniêcia
nag³ego zagro¿enia ¿ycia, zdrowia lub powa¿nego uszkodze-
nia zabytku.

§5. 1. Podmiotom spe³niaj¹cym warunki wynikaj¹ce z ni-
niejszej uchwa³y dotacjê udziela Rada Miasta i Gminy Margo-
nin w drodze odrêbnej uchwa³y.

§6. 1. Przekazanie dotacji nastêpuje na podstawie umowy
okre�laj¹cej w szczególno�ci:

1) zakres prac lub robót i termin ich wykonania,

2) wysoko�æ udzielonej dotacji oraz termin i tryb jej p³atno�ci
uzale¿niony od wyniku ka¿dorazowej kontroli postêpu
prac lub robót i rozliczenia tych wydatków,

Poz. 2664



— 14532 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady
zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji, tryb kontroli wy-
konania umowy

§7. 1. Podstawê rozliczenia dotacji stanowi komisyjny
odbiór wykonanych prac lub robót z udzia³em upowa¿nionych
przedstawicieli Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w
Poznaniu i Miasta i Gminy Margonin.

1. W celu rozliczenia, dotacji podmiot sk³ada sprawozdanie
z wykonania prac lub robót.

Poz. 2664

2. Wzór sprawozdania, o którym mowa w ust. 2 stanowi
za³¹cznik nr 2 do uchwa³y.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
i Gminy Margonin.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr in¿. Zbigniew Janke



— 14533 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 2664



— 14534 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 2664



— 14535 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 2664



— 14536 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 2664



— 14537 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 2664



— 14538 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 2664



— 14539 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 2664



— 14540 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 2664



— 14541 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 2664



— 14542 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 2664



— 14543 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 2664



— 14544 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 155 Poz. 2664


